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OBWIESZCZENIE POLSKIEGO KOMITETU NORMALIZACYJNEGO 

z dnia 31 lipca. 1963 r. 

w sprawie ogłoszenia ustanowionych no~m branżowych. 

Normalizacyjny podaje do wiadomości, co następuje: Na podsta wie art. 9 ust. 4 usta wy z dnia 27 listopada 
1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) Polski Komitet Ustanowione zostały następujące normy branżowe 

Lp. Numer normy 

l 2 

62/3081-01 

2 62/3882-01 

3 63/1351-01 

63/1351-02 · 

5 63/9116-01 

6 63/0520-01 

(BN): 

: D a t a 
Tytuł normy 

ustanowienia i zakres obowiązywania I 
.. 

i normy 

3 4 

p i: z e z M i n is t r a Gór n i et w a Energetyki: 

w zakresie projelaowania: 

. Górnictwo naftowe 26 listopada 1962 r. 
Przepisy budowy urząclzeó elektrycznych 

p r z e z Iv! (n i s t raK o In u n i k a_c j i : 

w zakresie oznaczania: 

Znakowanie lotniczych giętkich . przewo- 30 listopaua 1962 r. 
dó·w rurowych po sprawdzeniu i prze-
glą dzie 

w zakresie eksploatacji i napraw: • 

Silniki samochodowe gai.nikowe. Gażni- 6 maja 1963 r. 
- ki. \J\,'arunki te<:hniczne odbioru po 

naprawie , 
Silniki <;amcchodo\ve 
Wały korbowe. Wymagania 

.. te<:hniczne po naprawie 
badania 

6 maja 1963 r. 

przez Ministra Rolnictwa: 

w zakresie obrotu: 

Materia! siewny 
N .siona . warzyw 

w zakresie me/od baduń: 

Torf. Metody badan 
Oznaczanie stopnia rozkładu torfu 

25 ma'ja 1963 r. 

24 maja 1963 r. 

od której norma 
obowiązuje 

5 

/ 

dzień ogłoszenia 

o bw ieszczenia 

dzień ogłoszenia 

· obwieszc~enia 

stycznia 1964 r. 

stycznia 1964 r. 

· dzień oglos.zenia 
obwieszczenia 

-. 

1 października lQ63 r. 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d " o c z e n i a , p r z e m y s ł u O r g a n i c z n e g o T w o r z y w S z t il C Z n y c:h "E r g": 

1 63/6021-0~ 

63/6026-(J1 

9 63/6095-01 

10 fj1/fi09 1-0 1 

w zakresie produkcji: 

Półprodukty do barwników 
Alfanaftol destylowany: 
Produkty organiczne 
Sorbit · 

10 lutego 1963 r. 

3 maja 1963 r. 

Srodki pirotechniczne sygnafizacyjne __ 3 'maja 1963 f. 

Petarda (spłonka) kolejowa. ostr.zega wc za 

w zakresie metod badań: 

Materiały wy buchowe górnicze. Syste
matyka labora toryjnej kontroli ja
kośri 

8 czerwca 1963 r. 

dzień ogłosZfmla 

obwie~lczenia 
dzieó ogłoszenia 

obwieslc'zenia 
dzień oglnszenia 
obwieszczenia 

dz i eń ogłoszenia 

obwies7.c7.enia 

- , 



• 

'. Monitor Polski Nr 62 509 - Poz. 316 

-
Lp. 

11 

12 
, 13 

14 
15 
16 

l 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 
25 

26 

27 

28 

29 

30 

, 
D a t a 

Numer normy 
Tytuł normy 

ustanowienia i zakres obowiązywania 
normy 

2 3 4 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d n o c z e n i a P r z e m y s ł u G u m o, w e g o : 

63/6614-02 ' 

63/6614-03 
63/6614-04 
63/6614-05 
63/6614-06 
63/6614-07 

W zakresie produkcji: 

' j Wyroby gumowe 
Pieluszki gumowe dla niemowląt 

- Gruszka z Jlliękkim końcem 
- Gruszka typ "Aida" 
- Sanitarny podkład gumowy 
~ Termofor 
- Gruszka , gumowa z kanką twardą 

5 czerwca 1963 r. 

5 czerwca 1963 r. 
5 ,czerwca 1963 r. 
5 czerwca 1963 r. 
5 czerwca 1963 r. 
5 czerwca 1963 r. 

od które j. norma 
obowiązuje 

5 

września 1963 r . 

września 1963 r. 
września 1963 r. 
września 1963 r. 
września 1963 r. 
września 1963 r. 

prze z Dy rek t o r a Z j e d noc ze n i a B u d o w y A p a r a t u r y C h e m i c z n ej: 

63/2204-01 

63/2214-07 

63/2214-08 

63/2214-09 

63/2221-04 

63/22Z1~05 --

W zakresie projektowania: 

Podział okręgu koła 

- Cięciwy i łuki , 

w zakresie produkcji: 

Uszczelnienia dławnicowe przejścia rur 
dz = 25--;.-90 mm przez ściany apara 
tów niskociśnieniowych 

Uszczelnienia diawnicowe przejścia rur 
dl = 25--;.-89 mm z okładzinamI che
moodpornymi przez ściany aparatów 
niskociśnieniowych 

Uszcze lnienia dławnicowe 

Uszczelki pierśc ieniowe . -
')'Mieszadła wirnikowe 

Wirniki sta lowe otwarte 
D = 300--;.-500 mm 
- \Vir.niki stalowe otwarte 

D = 600--;.-,00 mm 

2 maja 1963 r. 

2 maja 1963 r. 

2 maja 1963 r. 
\. 

2 m a ja 1963 r. 

2 maja 1963 r. 

2 maja 1963 r. 

Rr z e z P r e z e s a G łów n e g o U r z ę d u G e od e z j i Kartografii: 

63/8771-01 

63/8771-02 
63/P77I-03 

W wkresie pwdukcji : 

' j Sprzęt geodezyjny 
Łaty niwelacyjne i tachimetryczne 
Wymilgania i badania technitzne 

- Łaty tachimetryczue 
- Łaty niwelacyjne 

9 maja 1963 r. 

9 maja 1963 r. 
9 lll~ja 1963 r. 

przez D yrek t ora Instytutu T echniki Budowlanej: 

w zakresie produkcji: 

62/9011-01 

62/9010-01 

, 62/8841 -01 

62/9912-01 

62/6749-02 

f>ale fundamentowe z drewna iglastego 

w zakresie wykonawFtwa robót : 

Okuwanie pali fundamentowych , drew
nianych 

w zakresie konstrukcji: 

19 grudnia 1962 r. 

19 grudn ia 1962 r. 

Strop DMS 29 grudnia ' 1962 r. 
Warunki wykonania i badania technicz-

ne przy odbiorze 

w zakresie p rodu /{c j i: 

Cegły i bloki cementowo~glinian'e z wy- 29 grudnia 1962 r. 
, pelniaczami , 

Pustaki cement owo-gliniane dymowe, 29 qrudnia 1962 r . 
spalinowe, wentylacyjne 

l, września 1963 r. 

września 1963 r. 

września 1963 r, 

września 1963 r. 

września 1963 r. 

wrześn ia 1963 r. 

pażdziernika 1.963 r. 

października 1963 r. 
października 1963 r . 

dzień ogłoszenia 

obwies7.cżen ia 

dzi e il ogłoszenia 

obwieszczenia 

dziell ogłoszenia 

ob wieszczenia 

dzień ogłpszenia 

obwieszczenia 
dzień oglosze~ia 

obwieszczenia 
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~I 
31 
32 
33 

, D. ił t ił " 

Numer normy 
Tytuł normy 

ustanowienia od której norma l zakres obowiązywania 
normy obowiązuje 

2 3 4 5 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d n o c z e n i a P r z e m y s ł u I z o l a c j i B u d o w l a n ej:' 

w zakresie produkcji: 

63/6755-01 Wata bazaltowa l lipca 1963 r. 1 września 
63/6755-02 Maty z waly bazaltowej l lipca ' 19"63 r. 1 września 
63/6755-03 ' Otuliny (łubki) z waly bazaltowej 1 lipca 1963 r. 1 września 

-

1963 r. 
1963 r. 
1963 r. ' 

~rzez Dyrektora Zjednoc zeni a Przedsiębiorstw Instalacji Przemysłowych: 

34 

35 

86 

31 

I 
39 

tG 

41 

42 

43 

62/8864-01 . 
• 

62/8864-02 

63/8961-01 

63/6755-04 

w zakresie 'produkcji: 

') Centralne ogrzewanie 
Zbiorniki odpowietrzające 

- . Grzejniki , rurowe kanałowe 

Rurociągi przemysłowe 

Łuki gładkie 

,w zakresie projektowania i wykonawstwa: 

I 
10 października 1962 r. dzień ogłos'lenia 

obwieszczenia 
14 listopada 1962 'r. dzień ogłos 'lenia 

obwieszczenia 
20 czerwca 1963r. 1 października 1963 r. 

Ciepłownictwo :W czerwca 1963 r. 1 października 1963 r. 
lzolac je cieplne rurociągów matami z 

pr;ędzy i waty szklanej. Wymaga-
nia i badania techniczne przy od-
biorze 

p r z e z D y rek t o r a Zj e d n o cz e n i a Prze d s i ę b i o r s t w Re m Q nt o wy c h Ma s z y n 
i U r z ą d ,z e ń . B u d,o w n i c t w a : 

w zakresie produkcji: 

63/2036-01 Sprzęt budowlany 30 maja 1963 r. 
Wózki jezdniowe. Taczka dwukołowa 

przez Dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Szklarskiego: 

63/6833-04 

63/6857-03 

W zakresie produkcji: 

Słoje szklane do artykułów spóżywczych 5-cZerwca 1963 r. 
Słój z zamknięciem kapturowym 6 l. 
Klps7:e szklane 'do lamp łukowych 10 czerwca 1963 r. 

l stycznia 1964 r. 

października 1963 r. 

stycznia 1964 r. 

przez Dyrektora Zjednoczenia Pr'lemysłu Precyzyjnego I 

63/6867-0 l , 

63/4943-01 

w zakresie produkCji: 

Szkła przeciwsłoneczne surowe bez
.dioptryjne 

w zakresie dokumentacji techniczne}: 

Chłodziarki domowe 
Nazwy i określenia ' 

19 czerwca 1963 r. 

czerwca 1963 r. 

d 'lień ogloszp,nia 
obwieszczenia 

dzień ogł<>szenia

obwieszcrenia 

przez Dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Materiałów Ogniotrw ':ł, łych: 

w zakresie produkcji; 

63/6763-07 Maleriały ogniotrwałe 13 kwietnia 1963 r. października 1963 r. 
Kształt i wymiary wyrobów dla czadnic 

typU Kerpelv'eqo 
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, Lp. 

l 

44 

45 
46 

47 

4& 

49 

50 

51 

53 

54 

55 

56 

51 

59 

D d t a 

Numer normy 
Tytuł normy . 

ustanowienia 9d której norma i zakres obowiązywania 
normy obowiązuje 

2 3 4 5 

p r z e z D y rek t o r a Z je d n o c z e n i a P r z e m y S łu -T a b o r u K o I e j o we g o: 

63/3531 -04 

63/3531-05 
63/3531-06 

63/3507-01 

w zak1'esie produkcji: 

' ) Tabor kole jowy 
Wagony osobowe. Uchwyty hamulca 

bezpieczeńs t wa 

- ' - Zaczep do zasłon 
- - Uchwyty pałąkowe syme tryczne 

\-\( zakres ie oznaczania i używan ia symboli: 

Tabor kolejowy 
Połączenia rurowe 
Symbole graficzne 

15 czerwca 1963 r. 

l5 czerwca 1%3 r. 
15 czerwca 1963 r. 

15 czerwca 1963 r. 

1 stycznia 1964 r. 

styc'll1ia 1964 r. 
stycznia 1964 r. 

stycznia 1964 r. 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d n o c z e nia H u t n i c t w 'a 2. e l a z a S t a l i : 

63/0642-01 

63/0642-02 

63/0644-02 

w zakresie produkcji: 

Blachy cienkie dla lotni ctwa ze sta li od-
pornej na korozję i żaroodporne j 

Stal węglowa walcowana 
Blachy okrętowe spec ja·lue 
\Ą.'arunki techniczne 
Stal ' stopowa odporna na korozję ża-

roodporna 
Pręty dla Jotnictwa 
'Warunki techniczne 

3 kwietnia 1963 r . 

3 ~wietnia · 1963 r. 

3 kwietnia 1963 r. 

dzień ogłoszenia 

obwieszczenia 
dzieri ogłoszenia 
obwieszczenia 

dzień ogłoszenia 

obwieszczenia 

p rz e z G e n e r a l n e g o ' D Y rek t o r a .. Z j e cl n o c z e n i a Gór n i c z o - H u t n i c z e g o 
M e ta l i N i e ż e la z n y c h : 

wzahesie 'produkcji: 

63/0826-0 1 Mosiądz specjalny. Rury 3 kwie.tnia 1963 r. dz·ie!l ogłoszenia 

obwieszczenia 
6ł/0832-03 . A luminium. Folia wytłaczana 3 kwietnia 1963 r. d zi eń ogłosze ni a 

obwieszczenia 
63/0851 -01 Zaprawa cynkowo-aluminiowa do ocyn- 3 kwieln ia 1963 r. dziell ogłoszenia 

kowania . Bloki . obwi eszczenia 

p rz e z D yr e ktora Zj e dno cze nia 'pr ze m ys łu Elektronicznego 
Telet ec hnic z nego "Unitra"; 

w zakresie produkcji: 

63/3283-01 ' ) Urządzepia tel e techniczne '26 marca i963 r . dzi e!1 ogłoszenia 

Przekaźniki miniiJturowe MT6' obwieszczenia 
63/3283-02 - Pnekażnik minia turowy szybko- 26 marca 1963 r. dzień ogłosze nia 

działający MS 1 obwieszczenia 
p3/3216-02 - Gniazdo 20-stykowe 26 marca 1963 r. dzieJ1 ogłoszenia 

obw ieszczenia 
63/3216-03 - Wlyczka 20-stykowa 26 marca 1963 r. dzie J1 ogłoszenia 

, -obwi eszczenia 
63/3222-01 - Wybieraki obrotowe W 25 26 marca 1963 r. dz i e ń ogłoszenia 

obwieszczeni'a 

p r zez Dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Motoryzacyjnego: 

" w zakresie produkcji: 

Wyposażenie pojazdów mechanicznych. 
Le jek kanistra 

31 pażdziernika' 1963 r.1 dzi eń ogłoszeni,a 
obwieszczenia ' 

63/3618-01' 
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Lp. 

1 

60 

61 

62 

63 ' 

64 

65 

66 
° 

67 

69 

io 

D ci t a 

Numer normy 
Tytuł normy 

ustanowien ia od które j no.rma i zakres obo-\viązywania 
normy obowiązu je , 

2 3 4 5 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d n o c z e n i a P rz e m y s ł u M a s 'z y n W ł ó k i e n n i c z Y c h: 

w zakresie plOclukcji: 

63/1818'01 Oj Maszyny wlókiennicże 
Prasa mechaniczna UR4A 
'Warunki techniczne 

· 63/1822-10 ,- Zespól dwuzgrzeblarkowy 
. zbieratzowy automatyczny 

Wtlrunki techniczne 
63/1822-11 - Zespół tró jzgrzeblar kawy 

zbieraczowy automalyczny 
W·ćuunki techniczne 

30 maja 

jedno- 30 maja 
CR30 . 

jedno- 30 maja 
CR33. 

1963 r. 

1963 r. 

1963 r. 

dzieJl ogłQsz'."nia 

obw ies lczenia 

d z ień ogłoszenia 

obwieszczenia 

d zień ogłoszenia , 

obwieszczell~a 

· przez D yrektora, Zjednoczenia Prz emys łu Koncentratów Spożywczych: 

w . zulHesie metod badań: 

63/8133-03 Desery, koncentraty ciast i dodatki do 14 maja 1963 r. 
ciast. Pobieranie ' próbek i metody 
badań 

p r z e z D.y rek t o r a , Z j e d n o c z e n i a . P r z'e m y s lu O l e jar s k i e g o: ' 

w zakresie produkcji: 

63/6132-01 Ole j autoklawowy 10 czerwca 1963. r. 

.azień ogłoszenia 

obwieszczenia 

dzień ogłoszenia 

obwieszczenia 

p r z e z D y rek t o r a Z j e d n o c z e n i a P r z e m y s ł u . C u k i e r n i c 'l "g o : 

w zakresie produkcji: 

63/8094-02 

63/8095-02 

.) Wyroby cukiernicze 
Kakao 

- Czekolada z orzechami 

14 maja 1963 r. 

1f czerwca 1963 r. 

pr.zez Dyrektora Zjednoczenia Gospodarki Rybnej: 

w zakresie produkcji: 

63/8027-01 Preżenvy rybne. Wymagania ogól n" . 31 maja 1963 r. 

dzień ogłoszenitt 

obwieszczenia 
dz ień oglo37.enill 
obwieszc zenia 

d z ień ogłoszenia 

obwieszczenia 

:pr~ez Dyrektor ,a Bi ura Projektów i Studiów Taboru Rzecznego: 
\ 

w zakresie projektowania i produkcji: 

, 

63/3786-16 Sprz.ęt pokładowy statków żeglugi śród- ~ .5 marca 1963 r. września 1963 ro 
lądo\Ve j. Laski .py chowe 

63/3788-02 Oj Zbiorniki statków żeg lu g i śródlądowej. '25 niarca 1963 r. września 1963 r. 
Sondy pomiarowe 

63/3788-03 - Skalowanie. W ymagania tech-. 25 marca 1963 r. wrzef,nia 1::l63ro . , 
niczne 

Prez:es Polski ego Komitetu Normalizacyjnego: J. Wodzicki 

.) Pełny tytuł normy; jedna k reska przed ty t ułem tej sdlllej serii norm zd s lęp uj epierwszą CZ~5Ć pełnego tyluł~, a dwie kresk i· tej 
salllej se rii norm zastępują dwie pierwsze · częś ci pełnego tytułu, 

Redakcja: lIrlad Rady Mińislrów - Biuro Prawne, Warszaw~ al. Ujazdows-l<le 1/3 
Admini.strllcia: Administracia Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, WtlrSzawa, ul. Kra kowskie Prledmieście 50. 

Tloczono 1. polecenia PrClf'Sa Radv Mini~lrow w ? .. d<.ladil ch Grati f"Z /1y c h "Tamka", Warszilwil. ul. Tamka 3. 

Zam; l477 ' Cena 1,60 zł 


